
UCHWAŁA NR XXIV/178/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach.

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 oraz art. 42a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r. poz. 1379 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin 
określonej w poniższej tabeli.

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć

1. Dyrektor szkoły/zespołu liczącego:
do 6 oddziałów
od 7 – 8 oddziałów
od 9 – 10 oddziałów
od 11 – 12 oddziałów
13 i więcej oddziałów

9
8
7
6
5

2. Wicedyrektor szkoły/zespołu liczącego:
12 oddziałów i więcej 9

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 
w szkołach organ prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 
4 godzin tygodniowo.

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/35/2003 Rady Gminy Lipno z dnia 30 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad 
udzielenia i rozmiaru zniżek dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze w szkołach oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych a także wymiaru godzin ponadwymiarowych jakie mogą 
realizować nauczyciele pełniący stanowiska kierownicze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 roku i podlaga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. , poz. 1198; z 2016 r., poz. 668, 
poz. 1010 i z 2017 r. poz. 60.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948

Id: 674A77F5-DB41-4EDB-9391-E8020E7974CB. Podpisany Strona 1



Id: 674A77F5-DB41-4EDB-9391-E8020E7974CB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami organizacyjnymi powodowanymi wprowadzaniem reformy

oświaty Wójt Gminy Lipno przygotował nowe zasady udzielania zniżek w tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin dydaktycznych dla dyrektorów szkół oraz innych stanowisk

kierowniczych. Reforma z mocy prawa przekształca zespół szkół w którego skład wchodziła szkoła

podstawowa i gimnazjum w szkołę podstawową z klasami dotychczasowego gimnazjum. By

zachować stanowiska wicedyrektorów na okres wprowadzania zmian tj. do sierpnia 2019r. w

obecnych zespołach szkół postanowiono zwiększyć obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla

dyrektorów o 2 godz. w zależności od ilości oddziałów a dla wicedyrektorów o 3 godziny tzn. z 6

godzin tygodniowo dotychczasowych na 9 godzin od 1września 2017 roku tj. od dnia wejścia w

życie reformy oświaty.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie nauczycielskich organizacji związków

zawodowych.

Id: 674A77F5-DB41-4EDB-9391-E8020E7974CB. Podpisany Strona 1




